ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2021                                                                                                                          № 4
с. Топчиха

Об итогах деятельности МО МВД России «Топчихинский» за 2020 год
Заслушав и обсудив отчет МО МВД России «Топчихинский» о результатах деятельности за 2020 год, районный Совет депутатов отмечает, что принимаемые меры со стороны сотрудников отдела способствовали сохранению контроля над криминогенной обстановкой. Не допущено массовых беспорядков, чрезвычайных происшествий, принят комплекс мер, направленных на обеспечение общественного порядка и общественной безопасности, предупреждение экстремистских и террористических проявлений.

Общий массив зарегистрированных преступлений снижен с 277 фактов в 2019 году до 245 фактов в 2020 году. Сотрудниками расследовано 175 преступлений, что составляет 73,5 %. Зарегистрировано 49 тяжких и 6 особо тяжких преступлений. Снизилось с 9 до 6 фактов количество преступлений, совершенных против жизни и здоровья граждан. Все преступления против личности раскрыты.
Продолжает снижаться количество квартирных краж с 10 фактов до 9, расследовано 6 преступлений. Высоким остается количество дистанционных хищений, мошенничеств с использованием телекоммуникационных технологий. В 2020 году зарегистрировано 18 хищений и 15 мошеннических действий, из них раскрыто только 7. Зарегистрировано 2 преступления экономической направленности, 16 - по линии незаконного оборота наркотических средств. Стабильным остается число зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах - 35 фактов. Удельный вес уличной преступности в общей массе зарегистрированных преступлений составил 9,5 %.

На дорогах района выявлено 2557 административных правонарушений, из них 83 случая управления транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения. Совершено 12 ДТП, в которых 4 человека погибло и 17 ранены.
Выявлено 999 административных правонарушений (без учета ОГИБДД), что на 263 факта ниже уровня 2019 года.

Некомплект личного состава составил 15 единиц.

На основании вышеизложенного, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, районный Совет депутатов решил:
1. Отчет «Об итогах деятельности МО МВД России «Топчихинский» за 2020 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Топчихинский» продолжать реализацию необходимого комплекса правоохранительных мероприятий.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Председатель районного Совета депутатов

                   С.Н. Дудкина